
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.19 del registro

Data 13/07/2023

ASSEGNAZIONE TEMPORANEA FUNZIONARIO POLIZIA 
LOCALE DEL COMUNE DI MARINO  RISOLUZIONE 
CONVENZIONE CONVENZIONE COMUNE DI LANUVIO.

L’annoduemilaventitre, il giorno tredici del mese di Luglio alle ore 13.50 e seguenti si è riunita in videoconferenza la Giunta

Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Massimiliano Calcagni Sindaco P

Atripaldi Ottavio Vice Sindaco P

Carbone Luisa Assessore P

Bottini Fabrizio Assessore X

Colantonio Ivan Assessore P

Bianchini Manuela Assessore P

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Dott.ssa Giulia De Santis . 

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Deliberazione della Giunta comunale

Dato che l’amministrazione si è insediata a seguito delle elezioni amministrative,  in data 30
maggio 2023 e che si rende necessario riorganizzare il Comando di Polizia Locale prevedendo
l’utilizzo di un Comandante a tempo pieno;

Considerando che nelle more dell’aggiornamento del FBT 2023-2025, approvato con delibera
G. C. n. 4 del 27/01/2023 e del PIAO approvato con delibera n. 28 del 31 marzo 2023 si rende
necessario prevedere una assegnazione temporanea di personale di altro Comune a 36 ore;

Vista la nota prot. n. 18818 del 06/07/2023 con la quale il Sindaco ha comunicato al Comune di
Lanuvio la risoluzione della convenzione per l’utilizzo di personale, disposta con delibera di G.
C.  n. 14 del 22/12/2022 per le motivazioni sopra indicate;

Vista  la nota prot. n. 18820 del 06/07/2023 con la quale il Sindaco ha chiesto al Comune di
Marino l’assegnazione temporanea per tre anni del Funzionario di Polizia Locale Dott.ssa M. P.;

Vista  la  nota  di  riscontro  positivo  del  Comune  di  Marino,  acquisita  al  prot.  n.  19420  del
12/07/2023;

Acquisita  per le vie brevi la disponibilità del dipendente Dott.ssa M. P. e ritenuto opportuno
stabilire la decorrenza dell’assegnazione temporanea, per anni tre, dal 1 agosto 2023;

Visto  l’art.  30  comma  2  sexies  del  D.  Lgs  165/2001  che  regola  l’utilizzo  in  assegnazione
temporanea,  con  le  modalità  previste  dai  rispettivi  ordinamenti,  personale  di  altre
amministrazioni per un periodo non superiore a tre anni;

Visto il D. Lgs 267/2000;

Visto il D. Lgs 165/2001;

Visti i CCNL degli EE.LL. 118/2011;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 24/02/2023 “Modifiche ed integrazioni DUP
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 22/12/2022”;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 01/03/2023 “Modifiche/integrazioni alla
delibera Commissario prefettizio con i poteri di G. C. n. 19 del 30/12/2022 ad oggetto lo schema
bilancio di previsione 2023/2025”;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con poteri di Giunta Comunale n. 28 del

31 marzo 2023, avente ad oggetto “Piano integrato di attività e organizzazione 2023-2025”;

DELIBERA



Di  risolvere  anticipatamente  la  convenzione  con  il  Comune  di  Lanuvio  per  l’utilizzo  di
personale ai sensi dell’art.  2 della Convenzione approvata con la delibera di G. C.  n. 14 del
22/12/2022  ad oggetto “approvazione schema di convenzione tra  il  Comune di Lanuvio e il
Comune di Rocca di Papa ex art. 14 del C.C.N.L. 22.01.2004” per l’utilizzo  a tempo parziale del
Funzionario di Polizia locale Dott. S. I. ;

Di disporre,  con decorrenza 1/08/2023, nelle  more dell’aggiornamento del  PIAO e del FBP
2023-2025, l’assegnazione temporanea per tre anni e a 36 ore settimanali del dipendente Dott.ssa
M. P. del Comune di Marino cui assegnare il ruolo di Comandante della Polizia Locale, con
decorrenza  1 agosto 2023;

Di demandare al Responsabile del Servizio Risorse Umane ogni adempimento conseguente al
presente atto, inclusa la trasmissione dello stesso al Comune di Lanuvio, al Comune di Marino e
alla dipendente M. P.

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

60

ASSEGNAZIONE TEMPORANEA FUNZIONARIO POLIZIA LOCALE DEL COMUNE DI MARINO
RISOLUZIONE CONVENZIONE CONVENZIONE COMUNE DI LANUVIO.

2023

Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/07/2023

Ufficio Proponente (Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Giulia De Santis

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

14/07/2023Data

Parere Favorevole

Patrizia Lucarini

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO

MASSIMILIANO CALCAGNI

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 25/07/23 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Giulia De Santis in data 25/07/2023
Massimiliano Calcagni in data 26/07/2023



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 26/07/2023 al 10/08/2023, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 26/07/2023 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 26/07/2023


